SỞ CÔNG THƢƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/HĐ

V/v tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật Quý I năm 2021

Hà Tĩnh, ngày 04 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:  Cán bộ, công chức, viên chức, ngƣời lao động thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 487/KH-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thƣ,

Quyết định số 1521/QĐ-TTg ngày 06/10/2020 của Thủ tƣớng Chính phủ, Chỉ thị

số 02/CT-TU ngày  04/12/2020 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thƣ về tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán

bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh và Công văn số 1079/HĐ-TGV ngày 30/12/2020

của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc hƣớng dẫn công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật quý I/2021; Hội đồng  hối hợp phổ biến giáo dục

pháp luật Sở Công Thƣơng đề nghị công chức, viên chức, ngƣời lao động Cơ quan

văn phòng, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thƣơng mại trong Quý I năm 2021

chủ động cập nhật các quy định sau đây:

(1) Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thƣ; (2) Quyết định số

1521/QĐ-TTg ngày 06/10/2020 của Thủ tƣớng Chính phủ về ban hành Kế hoạch

thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thƣ, (3) Chỉ thị số

02-CT/TU ngày 04/12/2020 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Chỉ

thị số 32-CT/TW của Ban Bí thƣ về tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng trong công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ,

nhân dân; (4) Kế hoạch số 487/KH-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh ban

hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thƣ,

Quyết định số 1521/QĐ-TTg ngày 06/10/2020 của Thủ tƣớng Chính phủ, Chỉ thị

số 02/CT-TU ngày  04/12/2020 của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 32-CT/TW của Ban Bí thƣ về tăng cƣờng sự lãnh đạo của Đảng trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán

bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh và các văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ,

bộ, ngành Trung ƣơng: (5) Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; (6) số 119/2020/NĐ-CP ngày

07/10/2020 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động báo chí, hoạt

động xuất bản; (7) số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 quy định về thành lập, tổ

chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; (8) số 124/2020/NĐ-CP ngày

19/10/2020 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; (9)

2

số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài sản, thu nhập của ngƣời có

chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; (10) số 133/2020/NĐ-CP ngày

09/11/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi hành án hình sự;

(11) số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 quy định về tuổi nghỉ hƣu; (12) số

137/2020/NĐ-C  ngày 27/11/2020 về quản lý, sử dụng pháo; (13) số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức; (14) số 139/2020/NĐ-CP  ngày 27/11/2020 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh; (15) số 143/2020/NĐ-CP

ngày 10/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP

ngày 20/11/2014 về chính sách tinh giản biên chế; (16) Nghị định số

113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 về chính sách tinh giản biên chế. (17) Thông tƣ

số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy thi tuyển, xét tuyển công

chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức; (18) Thông tƣ số 136/2020/TT-BQ  ngày 29/10/2020 của

Bộ Quốc phòng hƣớng dẫn về hồ sơ, quy trình và trách nhiệm giải quyết hƣởng

các chế độ bảo hiểm xã hội trong Bộ Quốc phòng; (19) Thông tƣ số 126/2020/TT-

BCA ngày 01/12/2020 của Bộ Công an quy định việc thực hiện dân chủ trong hoạt

động điều tra của lực lƣợng Công an nhân dân; (20) Thông tƣ số 29/2020/TT-

BTTTT ngày 28/10/2020 của Bộ Thông tin và truyền thông hƣớng dẫn bổ nhiệm

và xếp lƣơng đối với chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành công nghệ

thông tin; (21) Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 08/12/2020 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế phối hợp xử lý các vấn đề về lãnh sự liên quan đến ngƣời

nƣớc ngoài trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh để nghiên cứu, triển khai thực hiện và phổ

biến đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ (có

tài liệu đính kèm).

Hội đồng  hối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Sở đề nghị các công chức,

viên chức, ngƣời lao động nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- HĐ  HGD L tỉnh (gửi Sở Tƣ pháp);

- GĐ,  GĐ Sở;

- Thành viên HĐ H BGD L Sở;

- Các phòng, bộ phận, tổ chức, đoàn thể thuộc Sở;

- Lƣu: HĐ, PC-T.Tra.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Hòa

Phó Giám đốc Sở Công Thương

3

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2021-02-04T16:01:23+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-02-04T16:37:16+0700